TIT. LXXXVII.

AN PRAESCRIPTIONE FEUDUM ADQUIRATUR.

In beneficiis ut in caeteris contractibus, praescriptiones currere satis

TIT. LXXXII. — 1. Tit. 20, § 1, supr.
TIT. LXXXIII. — 1. Tit. 50, supr. 1, feud. 2, § 2. — 2. Tit. 78, supr.
TIT. LXXXIV. — 1. Tit. 50, supr. 1, d. Tit. 50, supr.
TIT. LXXXV. — 1. Fac. tit. 5, § 4, vers. sed utrum, tit. 58, § 1, supr. — 2. Tit. 104, infr. feud. 18.
TIT. LXXXVI. — 1. Adde tit. 28, § 5, 46, supr.

humanum, et rationi congruum videtur. Si quis ergo feudum alienum bona fide ab aliquo iusta traditione acceperit, licet dominus non sit, cum verus dominus in traditione putetur, longi temporis praescriptione jus sibi acquirit. Si vero malam fidem habuerit, nulla se poterit tueri praescriptione, nec etiam de evictione agere poterit.

TIT. LXXXVIII.

DE PROBATIONE INVESTITURAE.

De ingressu curiae a quibusdam varia ac diversa putantur: nos autem, quod saepius ac rationabiliter in multis curiis et civitatibus intelleximus, in scriptis bonae recordationis causa inserere procuravimus. Quicumque igitur beneficium per investituram adquisierit sine possessionis traditione, pares ad investituram habeat, ut pro ipso veritas discernatur, cum controversia inde fuerit. Sane si possidet, aliis quibusdam adjuvetur adminiculis. Veruntamen quia milites inopes vasalli sunt, per testes vel per breve testatum probatio satis competens esse dignoscitur.

TIT. LXXXIX.

CONDITIONEM TACITE FEUDUM SEQUI.

Beneficia conditionalia, quae in maioribus curiis a veteri tempore esse noscuntur: utpote patriarcharum, archiepiscoporum, abbatum, abbatissarum, ducum, marchionum, comitum, capitaneorum, sive etiam majorum valvasorum, si duobus, tribus, vel deinceps aliis dantur vasallis, tacite conditiones eos sequuntur, nisi nominatim in ipsis traditionibus ipsae conditiones excipiantur. Hoc idem etiam de his conditionibus, quae noviter constituantur ad harum similitudinem verissimum fore sapientibus placet.

TIT. XC.

FRATREM FRATRI IN FEUDO NOVO NON SUCCEEDERE.

Si duo fratres in heredes masculos et feminas de beneficio investituram acceperint, altero decedente filia relicta, nepem cum patruo ad feudum venire dicimus: cum unusquisque fratrum suae soboli bene consuluit. Si enim frater suus sine ulla progenie decesserit, feudum non ad superstem, sed ad dominum perveniet: nisi pactum de successione factum foret.

TIT. XCI.

DE INVESTITURA VETERIS ET NOVI BENEFICII.

Beneficium intelligitur de veteri et novo: et cum de veteri fit investitura, satis sit si de recto beneficio fiat investitura. Haec autem investitura ab unaquaque persona fieri potest, sive seculari sive ecclesiastica, si antiquitus eorum consuetudo fuerit; haec secundum quosdam, et a femina, et a minore xxv ann. fit. De novo si fiat investitura, nominatim et de certa re oportet fieri. Haec investitura a muliere secundum quosdam non valet: quibusdam valere placet: quae sententia mitior est. A minore autem xviii annorum non valet: hoc etiam de minoribus ann. xxv asseritur, ut quibusdam placet. A praeterea ecclesiarum vero tradi, et legitime dici potest iure, ut valeat investitura, dum tamen dissipator videri non possit: quod si aliter intelligeretur, nullum beneficium ab ecclesiasticis personis datum retineri posset. Dicitur etiam quod si conjunctae personae gratia, vel etiam alicui alteri tale dedit feudum, quod duos consimiles vasallos acquirere posset, inutile est beneficium.